[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2023 № 1652
Валдай

О перевозке учащихся муниципальных
образовательных учреждений
в 2023-2024 учебном году

В целях поддержки и защиты детей школьного возраста, обеспечения соответствующих социально - экономических условий, общедоступности образования, на основании пунктов 6, 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии
со статьёй 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Административно-хозяйственное управление» (далее – МБУ «АХУ»):
организовать перевозку обучающихся к месту учебы и обратно;
осуществлять перевозку обучающихся в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими перевозки обучающихся;
предоставлять необходимые данные комитету образования Администрации Валдайского муниципального района по перевозке обучающихся;
средства, выделенные на организацию перевозок обучающихся, расходовать по целевому назначению.
2. Утвердить прилагаемые график движения школьных автобусов МБУ «АХУ» по маршрутам в 2023-2024 учебном году и маршруты движения автотранспорта, осуществляющего подвоз учащихся образовательных учреждений.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
своевременно в письменном виде информировать МБУ «АХУ» о потребности в перевозке обучающихся;
назначить ответственных лиц в общеобразовательных учреждениях за перевозку обучающихся.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 30.08.2023 № 1652

График движения школьных автобусов
МБУ «АХУ» по маршрутам в 2023/2024 учебном году

МАРШРУТ № 1 (направление Плотично)
6.15. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
6.45. д. Плотично
7.10. д. Шуя
7.25. с. Зимогорье (печной центр)
7.30. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 7.35. СШ № 1, 7.40. Гимназия
обратно:
14.00. г. Валдай (Гимназия), 14.05. СШ № 1, 14.10. СШ № 2
14.20. с. Зимогорье
14.30. д. Шуя
14.45. д. Плотично
15.10. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Е 744 НР 53, 22 места
водитель: Иванов Владимир Васильевич.

МАРШРУТ № 2 (направление Середея)
6.20. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
7.00. д. Середея
7.12. д. Бор
7.20. п. Короцко
7.40. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 7.45. СШ № 1, 7.50. Гимназия
обратно:
14.00. г. Валдай (Гимназия), 14.05. СШ № 1, 14.10. СШ № 2 (Кузнечная пл.)
14.40. п. Короцко
14.50. д. Бор
15.05. д. Середея
15.40. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ПАЗ 320570-02 гос. номер К 865 АК 53, 23 места
водитель: Алфёров Валерий Анатольевич.

МАРШРУТ № 3 (направление Короцко)
6.35. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
7.00. п. Короцко
7.05. с. Зимогорье
7.15. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.)
обратно:
14.00. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.)
14.25. п. Короцко
15.40. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ПАЗ 320570-02 гос. номер К 835 АК 53, 23 места
водитель: Балашов Леонид Васильевич.
МАРШРУТ № 4 (направление Приозерный)
5.40. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
6.30. п. Приозёрный
6.55. п. Рощино
7.15. д. Станки
7.20. г. Валдай (Гимназия), 7.25. СШ № 1, 7.30. СШ № 2 (Кузнечная пл.)
обратно:
14.00. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 14.05. СШ № 1, 14.10. Гимназия
14.20. д. Станки
14.30. п. Рощино
14.55. п. Приозерный
15.30. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ГАЗ А 66 R 33 гос. номер Е 789 РО 53, 16 мест
водитель Семёнов Виктор Николаевич.

МАРШРУТ № 5 (Направление Зимогорье)
7.30. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.)
7.35. с. Зимогорье (перед переездом)
7.40. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 7.45. СШ № 1, 7.50. Гимназия
автобус ГАЗ А 66 R 33 гос. номер Е 789 РО 53, 16 мест
водитель Семёнов Виктор Николаевич.

МАРШРУТ № 6 (Валдай - Загорье)
8.20. г. Валдай ДЭУ – СШ № 2 (Кузнечная пл.)
обратно:
12.20. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.) – 13.10. Загорье
автобус ГАЗ А 66 R 33 гос. номер Е 789 РО 53, 16 мест
водитель Семёнов Виктор Николаевич.

МАРШРУТ № 7 (направление Рощино)
6.30. г. Валдай (гараж, ул. Чехова, 15)
7.00. п. Рощино
7.30. СШ № 2 (Кузнечная пл.)
обратно:
14.35. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 14.40.СШ №1, 14.45.Гимназия
15.10. п. Рощино
15.55. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Е 218 КР 53, 22 места
водитель: Шулёмин Сергей Леонидович.

МАРШРУТ № 8 (Направление Зимогорье)
7.35. с. Зимогорье
7.40. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 7.45. СШ № 1, 7.50. Гимназия
обратно:
13.35. г. Валдай (Гимназия), 13.40. СШ № 1, 13.45. СШ № 2 (Кузнечная пл.)
13.50. с. Зимогорье
14.00. г. Валдай

автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Е 218 КР 53, 22 места
водитель: Шулёмин Сергей Леонидович.

МАРШРУТ № 9 (направление Выскодно)
7.15. г. Валдай (СШ № 2)
7.28. Выскодно
7.33. с. Зимогорье (СКС)
7.35. Механический завод (магазин)
7.36. Переезд
7.40. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 7.45. СШ № 1, 7.50. Гимназия
обратно:
14.45. г. Валдай СШ № 2 (Кузнечная пл.), 14.50. СШ № 1, 14.55. Гимназия
15.10. Выскодно,
15.15. с. Зимогорье
15.30. г. Валдай (ул. Чехова 15.)
автобус ПАЗ 32053 гос. номер Е 653 МО 53, 22 места
водитель Балашов Леонид Васильевич.

МАРШРУТ № 10 (направление Любница)
6.45. г. Валдай (ул. Чехова)
7.15. с. Яжелбицы (СШ № 4)
7.40. д Семёновщина
7.50. д. Любница
8.20. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
15.05. с. Яжелбицы (СШ № 4)
15.35. д. Любница
15.45. д. Семеновщина
16.30. с. Яжелбицы
16.50. г. Валдай
автобус ПАЗ 320570-02 гос. номер К 840 АК53, 23 места
водитель: Труфанов Владимир Николаевич.

МАРШРУТ № 11 (направление Лутовёнка)
8.00. с. Яжелбицы (СШ № 4)
8.10. д. Лутовенка
8.30. д. Сосницы
8.35. д. Поломять
8.45. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
13.45. с. Яжелбицы (СШ № 4)
13.55. д. Поломять
14.00. д. Сосницы
14.15. д. Лутовенка
14.35. с. Яжелбицы (СШ № 4)
автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Е 763 НР 53, 22 места
водитель: Чекалин Николай Александрович.

МАРШРУТ № 12 (направление Нижние Яжелбицы)
8.20. с. Яжелбицы (СШ № 4)
8.30. Нижние Яжелбицы
8.45. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
14.15. с. Яжелбицы (СШ № 4)
14.30. Нижние Яжелбицы
14.40. с. Яжелбицы (СШ № 4)
автобус ПАЗ-320570-02 гос. номер К 840 АК 53, 23 мест
водитель: Труфанов Владимир Николаевич.

МАРШРУТ № 12-1 (направление Нижние Яжелбицы)
8.20. с. Яжелбицы (СШ № 4)
8.25. Нижние Яжелбицы
8.25. ул. Прибалтийская
8.30. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
14.15. с. Яжелбицы (СШ № 4)
14.20. ул. Прибалтийская
14.30. Нижние Яжелбицы
14.40. с. Яжелбицы (СШ № 4)
автобус ГАЗ-322121 гос. номер Е 750 РО 53, 11 мест
водитель: Власенко Владимир Валерьевич.

МАРШРУТ № 13 (направление Кузнецовка)
6.40. г. Валдай
7.05. с. Яжелбицы (СШ № 4)
7.30. д. Ижицы (в/ч)
7.37. д. Киселёвка
7.40. д. Кузнецовка
8.00. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
14.45. г. Валдай
15.05. с. Яжелбицы (СШ № 4)
15.15. д. Ижицы
15.27. д. Киселёвка
15.35. д. Кузнецовка
15.55. с. Яжелбицы (СШ № 4)
16.15. г. Валдай
автобус ПАЗ 32053-70 гос. номер Е 763 НР 53, 22 места
водитель: Чекалин Николай Александрович.

МАРШРУТ № 14 (направление Сухая Нива)
5.45. г. Валдай (гараж, ул. Чехова ,15)
7.20. д. Большое Замошье
7.45. д. Сухая Нива
7.55. д. Семеновщина (СШ)
8.50. г. Валдай
обратно:
13.50. г. Валдай
14.15. с. Яжелбицы (СШ № 4)
14.45. д. Семеновщина (СШ)
14.55. д. Сухая Нива
15.30. д. Большое Замошье
17.00. г. Валдай (гараж, ул. Чехова 15)
автобус ГАЗ 22438Е гос. номер Е 248 КР 53, 19 мест
водитель: Крищенко Юрий Станиславович.

МАРШРУТ № 15 (направление Костково)
7.05. г. Валдай (гараж, пр. Чехова 15)
7.25. д. Сопки
7.55. п. Костково
8.20. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
15.05. с. Яжелбицы (СШ № 4)
15.30. п. Костково
16.15. г. Валдай (гараж, пр. Чехова 15)
автобус ГАЗ-322121 гос. номер Е 750 РО 53, 11 мест
водитель: Власенко Владимир Валерьевич.

МАРШРУТ № 16 (Направление Загорье - Дворец)
6.50. г. Валдай (гараж, пр. Чехова 15)
7.30. с. Яжелбицы
8.00. Загорье (Городок-парк)
8.30. с. Яжелбицы (СШ № 4)
обратно:
15.00. с. Яжелбицы (СШ № 4)
15.30. Загорье (Городок-парк)
16.20. д. Дворец
17.00. г. Валдай (гараж, пр. Чехова 15)
автобус ПАЗ 32053 гос. номер Е 760 НР 53, 22 места
водитель: Полетаев Александр Иванович.

Примечание: Время выезда после уроков может быть уточнено согласно расписаний занятий и времени окончания последнего урока.
9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
муниципального района
от 30.08.2023 2023 № 1652

Маршруты движения автотранспорта, осуществляющего подвоз
учащихся муниципальных образовательных учреждений

	Принадлежность транспортного средства (наименование общеобразовательного учреждения)
	Вид транспорта, водитель транспортного средства
	Маршрут движения
	Протяжённость маршрута в день
	Количество человек

	МАОУ «СШ № 1
им. М. Аверина» г.Валдай
	автобус ПАЗ-32053-70
гос. № Е 744 НР 53
водитель:
Иванов Владимир Васильевич
	маршрут № 1 (направление Шуя)
г. Валдай – д. Плотично – д. Шуя – с. Зимогорье – г. Валдай

115

21

	МАОУ «СШ № 2 г. Валдай»
	автобус ПАЗ-320570
гос. № К 865 АК 53
водитель:
Алфёров Валерий Анатольевич
	маршрут № 2 (направление Середея)
г. Валдай – д. Середея – д. Полосы – д. Бор – п. Короцко – г. Валдай

94

22

	МАОУ «СШ № 2 г. Валдай»
	автобус ПАЗ-32057-02
гос. № К 835 АК 53
водитель:
Балашов Леонид Васильевич
	маршрут № 3 (направление Короцко)
г. Валдай – п. Короцко –с. Зимогорье - г. Валдай

50

21

	МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы»
	автобус ГАЗ А 66 R 33
гос. № Е 789 РО 53
водитель:
Семенов Виктор Николаевич
	маршруты № 4, 5, 6 (направление Приозерный), (направление Зимогорье), (Валдай - Загорье)
г. Валдай – п. Приозерный – д. Сопки – п. Рощино – д. Станки – г. Валдай
г. Валдай – с. Зимогорье – г. Валдай
г. Валдай – д. Загорье – г. Валдай

146

12
67

15

16
1

	МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы»
	автобус ПАЗ-32053-70
гос. № К 882 АК 53
водитель:
Шулемин Сергей Леонидович
	маршруты № 7, 8 (направление Рощино), (направление Поломять)
г. Валдай – п. Рощино – г. Валдай
г. Валдай – с. Зимогорье – г. Валдай

90
34

22
22

	МАОУ «СШ № 2 г. Валдай»
	автобус ПАЗ-32057-02
гос. № К 835 АК 53
водитель:
Балашов Леонид Васильевич
	маршрут № 9 (направление Выскодно)
г. Валдай - п. Выскодно – с. Зимогорье – г. Валдай

45

22

	МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы»
	автобус ПАЗ-320570
гос. № К 840 АК 53
водитель:
Труфанов Владимир Николаевич
	маршруты № 10, 12 (направление Любница), (направление Нижние Яжелбицы)
г. Валдай – с. Яжелбицы – д. Семёновщина –д. Любница – с. Яжелбицы – г. Валдай
Нижние Яжелбицы – с. Яжелбицы (СШ № 4)

188

8

23

18

	МАОУ «СШ № 4 с. Яжелбицы»
	автобус ПАЗ 32053-70
гос. № Е 763 НР 53
водитель:
Чекалин Николай Александрович
	маршруты № 11, 13 (направление Лутовёнка), (направление Кузнецовка)
с. Яжелбицы (СШ № 4) – д. Лутовенка –д. Сосницы – д. Поломять – с. Яжелбицы (СШ № 4) – г. Валдай-
с. Яжелбицы (СШ № 4) – д. Ижицы – д. Кузнецовка – с. Яжелбицы (СШ № 4)

50

130

15

12

	МАОУ «СШ № 1
им. М. Аверина» г. Валдай
	автобус ГАЗ 22438Е
гос. № Е 248 КР 53
водитель:
Крищенко Юрий Станиславович
	маршрут № 14 (направление Сухая Нива)
г. Валдай – д. Семеновщина – д. Б.Замошье – д. С.Нива – д. Семеновщина – с. Яжелбицы – г. Валдай

302

16

	МАОУ «СШ № 2 г. Валдай»
	автобус ГАЗ-322121
гос. № Е 750 РО 53
водитель:
Власенко Владимир Валерьевич
	маршруты № 15, 12-1 (направление Костково)
г. Валдай – п. Костково – с. Яжелбицы – г. Валдай
с. Яжелбицы – Нижние Яжелбицы – с. Яжелбицы (Усадьба)

134
8

6
6

	МАОУ «СШ № 2 г. Валдай»
	автобус ПАЗ-32053-70
гос. № Е 760 НР 53
водитель:
Полетаев Александр Иванович
	маршрут № 16 (направление Загорье - Дворец)
г. Валдай – д. Загорье – с. Яжелбицы – г. Валдай – с. Яжелбицы – д. Загорье – д. Дворец – г. Валдай

150

21

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]